
Základní škola Velká Bíteš, příspěvková organizace 

Sadová 579, 595 01 Velká Bíteš 

Žádost o uvolnění z výuky z důvodů tréninku  
(dle § 50 odstavce 2 zákona č. 561/2004, Sb. v platném znění) 

Zákonný zástupce 

Příjmení a jméno: ______________________________________________________________________________ 

Trvalé bydliště: ______________________________________________________________________________ 

Telefon, e-mail:  ______________________________________________________________________________ 

 

Žákyně/žák 

Příjmení a jméno: ______________________________________________________________________________ 

Datum narození:  ______________________          Třída: ___________________________ 

 

Žádám o uvolnění z výuky ve školním roce _____________ v termínech ____________________________. 

(viz potvrzení sportovního klubu – Příloha č. 1) 

 

Zákonný zástupce bere na vědomí, že za bezpečnost žákyně/žáka při přesunu na trénink, při samotném tréninku 

i při návratu z tréninku zodpovídají zákonní zástupci, popř. trenéři sportovních klubů. 

Zákonný zástupce si je vědom možných důsledků absence žákyně/žáka na průběh vzdělávání a nezbytnosti 

doplnění učiva za období absence dle pokynů a plánu určeného jednotlivými vyučujícími. (Příloha č. 2) 

V/ve ______________________ dne ________________   ___________________________ 

              Podpis zákonného zástupce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyjádření třídní učitelky/třídního učitele 

Po konzultaci s vyučujícími doporučuji/nedoporučuji uvolnění. 

Ve Velké Bíteši dne ________________    _______________________________ 

           Podpis třídní učitelky/třídního učitele 

Vyjádření ředitelky školy 

Po vyjádření třídní učitelky/třídního učitele schvaluji/neschvaluji uvolnění. 

 

Ve Velké Bíteši dne _________________     ___________________________ 

                   Podpis ředitelky školy 



Příloha č. 1 – Rozpis úkolů na dobu absence ve vyučování 

 

Český jazyk ______________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Cizí jazyk ________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Náš svět _________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Dějepis __________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Občanská výchova ________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Zeměpis _________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Matematika ______________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Přírodopis _______________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Fyzika ___________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Chemie __________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Ostatní předměty __________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Poučení: učitel, který nebude mít požadavky na daný předmět, předmět proškrtne a podepíše 


